
   
 

Zakopane, 21 maja 2016 r. 

 

PKL świętują 80-lecie w gronie przyjaciół i zasłużonych 

Osoby blisko związane z PKL, zasłużeni dla Zakopanego i miłośnicy gór spotkali się  

w Teatrze Witkacego w Zakopanem na uroczystości z okazji 80-lecia Polskich Kolei Linowych.  

W uroczystych obchodach, które odbyły się 20 maja wieczorem, uczestniczyło ponad 80 osób. 

Wśród zaproszonych gości była m.in. Barbara Grocholska – Kurkowiak, polska narciarka i 

olimpijka, od lat związana z Kasprowym Wierchem. Jednym z zaproszonych gości honorowych 

był również Stanisław Pieron, który dla PKL pracował przez ponad 40 lat.  

- Bardzo się cieszymy, że mogliśmy spotkać się w wyjątkowym gronie ludzi blisko związanych 

z Polskimi Kolejami Linowymi. Przez 80 lat istnienia nasza firma na stałe wpisała się  

w historię Podhala. Kolej na Kasprowy Wierch jest symbolem i jedną z głównych atrakcji 

turystycznych Zakopanego, a PKL jednym z największych pracodawców w regionie. Stale 

podnosimy jakość naszych usług i dążymy do realizacji ambitnych planów rozwoju – powiedział 

Janusz Ryś, prezes Polskich Kolei Linowych. 

Podczas uroczystości goście obejrzeli spektakl przygotowany specjalnie na tę okazję przez 

Teatr Witkacego. Przedstawienie pokazuje niezwykłą historię kolei na Kasprowy Wierch. 

Zarząd PKL przedstawił również wizję rozwoju spółki na kolejne lata.  

Spotkanie w Teatrze Witkacego było częścią zaplanowanych na cały rok obchodów z okazji 80-

lecia Polskich Kolei Linowych. 14 kwietnia, z okazji jubileuszu, w Teatrze Witkacego spotkali 

się pracownicy firmy. Wkrótce w podróż po Polsce wyruszy interaktywny wagonik PKL, w 

którym będzie można odbyć wirtualną podróż na Kasprowy Wierch.   

Historia Polskich Kolei Linowych rozpoczęła się 15 marca 1936 roku. To dzień, w którym po 

227 dniach budowy, na Kasprowy Wierch wjechał wagonik pierwszej kolei linowej w Polsce. 

Koszty budowy kolei przekroczyły 3,5 mln przedwojennych złotych. Inwestycja zwróciła się już 



   

po trzech latach. Tylko w ciągu pierwszego roku jej działania, na szczyt Kasprowego Wierchu 

wjechało aż 165 tysięcy osób. 

 

 
Polskie Koleje Linowe to zakopiańska firma – największy w Polsce operator kolei górskich  

z 80-letnią tradycją, działający w siedmiu ośrodkach w Tatrach i Beskidach (Kasprowy Wierch, 

Gubałówka, Jaworzyna Krynicka, Góra Parkowa, Mosorny Groń, Palenica, Góra Żar). 

Priorytetem PKL jest rozwój i podnoszenie jakości usług dla narciarzy i turystów. Firma 

zadeklarowała i planuje przeprowadzenie m.in. wielomilionowych inwestycji na Kasprowym 

Wierchu i Gubałówce. PKL są największym prywatnym pracodawcą na Podhalu, 

zatrudniającym ponad 200 osób. Prowadząc działalność zwracają szczególną uwagę 

na poszanowanie górskiej przyrody. 
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